[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
03 ноября 2016 года

                                               № 283

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325 «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска»

Принято Новошахтинской
городской Думой

27 октября 2016 года

В целях приведения Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 30.01.2012 № 325 «Об утверждении «Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. раздела 1 слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Управление городского хозяйства» и далее по тексту слова «УЖКХ» заменить словами «УГХ».

1.2. Пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8. Запрещается самовольно переоборудовать балконы и лоджии многоквартирных домов (за исключением остекления лоджий),  менять или демонтировать экраны балконов и лоджий, загромождать балконы и лоджии, устанавливать цветочные ящики с внешней стороны окон, балконов и лоджий, производить покраску наружных поверхностей экранов балконов и лоджий без согласования с эксплуатирующей организацией и Архитектурой города.».

1.3. В разделе 13:

1.3.1  пункт 13.1. изложить в следующей редакции:

«13.1. Администрация города участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
1.3.2. пункт 13.2. изложить в следующей редакции:

«13.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующими Правилами.

Лица, осуществляющее управление многоквартирными домами (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование ТКО, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления отходов.»;
1.3.3. пункт 13.2.1 исключить;
1.3.4. пункт 13.2.2 исключить;
1.3.5.пункт 13.2.3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента вступления в силу областного законодательства о региональном операторе.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

Заместитель председателя

             Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской

городской Думы

                                             М.Н. Пархоменко

                                     И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                                 Дата подписания

Заместителем председателя                                                                                    Мэром города

городской Думы

27 октября 2016 года                                                                                     03 ноября 2016 года